Nec dubitet ibi vestra discretio prorsus in aliquo, 

quoniam et videbitis et dicetis quod a multis diebus 

non fuit regno quisquam utilior adquisitus, nec si 

dideritis, judicet Dominus inter nos et vos si, in 

deffensione nostra, vobis nos oppugnantibus, horni-

num strages et effusionem humani sanguinis et mala 

alia, que circa bellorum varios eventus soient acci-

dere, nobis dolentibus et coactis, contigerit evenire. 

— Datum Penne, xiii. kalendas novembris, anno 

Domini M. ce. XL. secundo. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e sceau d e 

R a y m o n d V I I , s e c o n d s c e a u , est d é c r i t d a n s VInventaire sous l e 

n u 7 4 5 . — N o u s p u b l i o n s c e t t e p i è c e d ' a p r è s l ' o r i g i n a l , c o t é T o u 

l o u s e , I I I , n ° 7 4 . L a p i è c e d e la m ê m e l a y e t t e , c o t é e n ° 1 0 , est 

une c o p i e i n s é r é e d a n s des l e t t r es d u c o m t e d e T o u l o u s e da t ées d e 

L o r r i s , d u m o i s d e j a n v i e r 1 2 4 2 - 4 3 , e t sce l l ées d e s o n s c eau . V o y e z 

c i -après n ° 3 0 1 3 . 

2996 Penne. 1212. 20 octobre. 

Epistola Raimundi comitis Blancluc reginœ qua eam 
depreeatur ut reconciliationem suam cum domino 
rege procurare velit. 

( J . 3 0 9 . — T o u l o u s e , V , n ° 2 0 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Serenissime domine sue Blanche, Dei gratia re

gine Francie illustri, B. (Baimundus), eadem gratia 

cornes Tholose , ejus devotus consanguineus et fide

lis, salutem et paratam ad ipsius obsequia volun

ta tem.— Cum, post Deum, de clementia serenitatis 

vestre majorem fiduciam habeamus, que plane de 

summa vestri ingenuitate animi nos dilexistis diu et 

diligitis, nec potestis nos non diligere, in mente 

vestra amorem insignis memorie matris nostre ge-

rentes, per quam vobis consanguinitatis linea atti-

nemus, nos dolentes et verecundi plurimum quod 

unquam per aliquod quod nos fecerimus contra ka

rissimum dominum nostrum regem , filium vestrum, 

data sit materia quibusque vestris detractatoribus 

contra bonitatis ac puritatis et discretionis vestre 

famam celebrem obloquendi.— Et propter hoc pre-

cipue affectantes redire ad gratiam et pacem ipsius 

karissimi domini nostri regis, ut, cum bono porta-

mento nostro, adversariorum nostrorum lingas (sic) 

reprimamus et ora adversum vos oceasione nostri 

iniqua loquentium obstruamus, et quamvis consta-

ret nobis quod idem dominus rex in misericordia, 

quam speramus de ipso, fortius nos gravaret quam 

meruimus, ad hoc ut pacem ejus habeamus et sue 

curie, ubi multa dilectionis tam ex consanguinitate 

quam filie nostre, quam habemus ibi , intuitu, cordi 

2997 Saverdun. 1242. 1" novembre. 

Domini, milites et consules castri Savarduni Rai
mundo Tolosano comiti fidelitatem promittunt. 

(J. 314. — T o u l o u s e , V I I , n " 2 2 . — O r i g i n a l . ) 

Manifestum sit omnibus presentibus et futuris 

quod quidam domini , milites et consules castri Sa

varduni , videlicet, Willelmus Ato de Vi l lamuro, 

Bernardus de Bellomonte, et Arnaldus de Marcha-

fava, frater ejus, Petrus de Vil lamuro, et Arnaldus 

de Villamuro, frater ejus ; et milites, scilicet, B. de 

Cantesio, Jordanus de Lissaco, et Arnaldus de 

Gualdino; et consules, scilicet, Castlanus de Gual-

dino , Petrus Sancius, Bernardus Parator, et Wil lel

mus de Brassaco ; et quidam alii milites et barriani 

ejusdem castri, scilicet, Augerius de Calmonte, 

Guilabertus de Podio Auriola, Bertrandus de Pinu, 

Bernardus de Aura, Bernardus de Campranhano, 

Arnaldus de Mazeras, Poncius de Paderno, B. Du-

randi, Arnaldus Cavallus, Bamundus Teulerius , 

Willelmus de Noguerio, et Petrus de Podio Auriola, 

eorum mera et spontanea voluntate, mandaverunt, 

convenerunt et, tactis corporaliter sanctisDei Evan-

giliis, juraverunt et firmiter ac sollempniter promise

runt illustri domino Ramundo, Dei gratia comiti 

Tholose, niarebioni Provincie, presenti et interro-

ganti, quod ipsi ei castrum Savarduni, cum omni 

tenemento et pertinenciis suis omnibus, et pro eo 

et nomine ipsius tenebunt et ab omnibus viventibus 

illud castrum Savarduni, pro viribus, ad commodum 

et honorem ipsius domini comitis, custodient, def-

fendent et pariter servabunt, et ei vel ejus certo 

nuncio pro posse suo reddent et tradent dictum 

castrum, cum ab ipso super hec fuerint requisi t i .— 

Promiserunt preterea eidem domino comiti et super 

sancta Dei Euvangelia juraverunt, contra omnes ho

mines qui vivere et mori possent, valentiam, auxi-

2998 Clamecv. 1242. Mercredi 19 novembre. 

(J. 256. — N e v e r s , n ° 40. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Renaudus de Selleniaco, Autissiodorensis decanus, 
recognoscit se, casu quo ad episcopatum vel ad archie-
piscopatum promoveretur, renuntiare illis quadraginta 
libris Pruvinensium annui reditus quas sibi, quamdiu 
vixerit, 31. (Mathildis) comitissa Nivernensis in censa Au-
tissiodorensi percipiendas dono contulit. — u In cujus 
rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris 
duximus apponendum. Datum apud Clamiciacum, anno 
Domini iu° ce0 XL. secundo, mense novembri, die mer
eurii post octabas Sancti Martini yemalis. »